
Retningslinjer for Dansk Mesterskab for klubhold 
 

Dette dokument beskriver hvordan Dansk Mesterskab for klubhold skal afvikles. Første del består 

af de konkrete retningslinjer, hvilket bliver efterfulgt af et lidt mere forklarende eksempel. Skulle 

der være spørgsmål eller kommentarer kan de rettes til arne@ddgu.dk. 

Generelt 
DM for klubhold afgøres gennem matchspil mellem hold á 4 spillere fra danske klubber. Hver 

deltager betaler 50 KR, som går ubeskåret til præmierne. Præmiepengene bliver delt 75-25% til 

henholdsvis det vindende hold og det holder vinder andenpladsen. 

 

 Der er ikke nogen begrænsning på hvor mange hold en klub kan stille op med. Dog vil der i 

tilfælde af for mange tilmeldte hold blive prioriteret således at så mange klubber bliver 

repræsenteret som muligt. På en 18-hullers bane er det ikke praktisk at have mere end 16 hold der 

deltager. I forbindelse med tilmeldingen af hold skal navne og PDGA numre på de deltagende 

spillere oplyses. Der kræves ikke DDGU medlemskab for at deltage, men der kræves at minimum 2 

af spillerne på et givent hold er DDGU medlemmer for at kunne vinde DM titlen.  

 

Konceptet kører på match spil i stedet for almindeligt spil med samlet score der er lige med antal 

kast spilleren har brugt. Dvs. man tæller antal vundne huller i løbet af en runde.  Der gives et hul-

point til den spiller, som har spillet hullet i færrest antal kast. Spilles der lige, så gives der ikke 

noget point til nogen af spillerne. 

 

Hver klub stiller med X antal hold á 4 personer. Hvert hold møder et andet hold ad gangen, hvilket 

kaldes en match. Til hver match deles holdet op i: to single spillere og en double (par-golf).  Dette 

giver tre del-matches:  

 

 Single 1:  1-mod-1 

 Single 2:  1-mod-1 

 Double:   2-mod-2. Her spilles best-shot pargolf. 

 

Hver del-match giver et del-point. Det hold der får flest del-point i en match vinder matchen. 

 

Et normalt forløb for en runde er, at to hold mødes og aftaler hvem der skal spille mod hvem. Man 

flipper en disc om hvem der starter med at vælge (på samme måde som  plat-eller-krone). Det hold 

der vinder får lov til at vælge en spiller/et par og sige hvad de skal spille single/double. Vælger 

holdet en single må de også vælge modstanderen fra det andet hold. Herefter vælger det andet hold 

så. Vælges der i stedet en double, så må modstanderholdet selv vælge det par der skal spille i 

doublen. Herefter går turen tilbage til det hold der vandt starten. 

 

Dette bør ikke tage mere end max. 5 minutter. Ved afhentning af scorekort oplyser 

turneringslederen hvilke respektive huller de forskellige spillere skal starte på. Herefter går de to 

single matcher ud sammen og de to double par ud sammen til hver sit start hul.  
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Spillerne spiller hul-for-hul indtil alle del-matcherne er afgjort, hvorefter alle går tilbage og 

afleverer resultaterne. En del-match er afgjort når der er opnået en føring der umuligt kan indhentes. 

F.eks. hvis en single spiller har en føring på fire hul-point og der er kun tre huller tilbage, er spillet 

slut, da modstanderen ikke kan nå at indhente denne føring. For at korte ned på tidsforbruget, så 

afbrydes spillet for den single del-match der er afgjort. De to spillere vælger så selv om de vil gå 

med videre og kigge på eller om de går tilbage til turneringscentrum.  

 

Er et hold ikke på plads til en match, så spiller modstander holdet hullet uden modstander. Dvs. de 

vinder uanset hvordan de spiller hullet. Det er et krav at man skal spille hullet, så det forsinkede 

hold får en chance for at indhente deres modstander hold.  

Cup-spil 
Der spilles ud fra en Cup struktur for at afgøre turneringen. Alle hold bliver sat op mod et andet 

hold i runde 1 vha. lodtrækning. Det vindende hold går videre til at spille mod de andre vindende 

hold, mens det tabende hold går videre til at spille mod de andre tabende hold. Dvs. der vil blive 

spillet om alle pladser.  

Hvis en spiller udgår 
Hvis en spiller i en single-match må udgå, har det modsatte hold vundet den givne del-match. Hvis 

en spiller fra en double match udgår, så kan den tilbageværende spiller i parret spille videre alene. 

Når matchen er overstået kan holdet, hvis muligt, finde en erstatningsspiller. 

 

Terminologi 
 

Del-match Består af enten 1-mod-1 (singles) eller 2-mod-2(doubles) 

Match Består af tre del-matcher, hvor to af matcher er singles og den sidste er en double. 

Hul-point Der gives et hul-point for hvert hul der bliver vundet. 

Single En del-match hvor der spilles en-mod-en 

Double En del-match hvor der spilles par-golf (best shot). 

 


